
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N. Á5-2Q /2001 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASILIA, no uso de suas atribuições estatutárias e nos termos do art. 9, inciso 1 e art. 10 
da Lei n. 8.112/1990, publicada no DOU de 12/12/1990, em cumprimento a determinação 
judicial exarada no Mandado de Segurança, objeto do processo n. 2001.34.00.001913-0, 
expedido pela 9 Vara da Justiça Federal, 

RESOLVE: 

Nomear Maria de Los Angeles Iglesias Macias para o cargo de Professora 
Assistente MS BI (M) DE, código de vaga n. 0314897, do Quadro de Pessoal Permanente da 
Universidade de Brasília, com lotação no Departamento de Música, em vaga decorrente da 
aposentadoria do Professor Joel Bello Soares, ocorrida em 11/01/1996. 

Brasília, .j'3 de 	 de 2001. 

/t- - 
Lauro Morhy 

Reitor 


